中華民國氣膠研究學會

第八屆第四次理事聯席會議會議紀錄

一、時間:民國九十六年六月二十三日(星期六)上午11:00-下午2:00

二、地點:國立中央大學科二館七樓 S1-702D

三、主持人:中華民國氣膠研究學會會長

國立成功大學環境工程學系 李文智特聘教授

四、參加人員:李文智常務理事兼會長、林能暉常務理事兼第一副會長、陳瑞仁祕書 長、許桂榮第二副祕書長、林龍富財務長、蔡春進榮譽會長、李崇德榮譽會長、 張幼珍常務理事、蘇慧貞理事、林文印理事、楊錫賢理事、陳王琨理事、蔡政賢 理事、陳志傑監事、萬孟瑋組織委員主任委員、黃小林會員委員主任委員

五、主席致詞

感謝大家的光臨與指導,中華民國氣膠研究學會第八屆第四次理監事聯席會議開 始。

六、確任第八屆第三次理監事聯席會議紀錄

決議:無異議確任通過。

七、祕書長會務報告

感謝各位理監事之支持與指導,第八屆第三次理監事聯席會議紀錄所列之本會未來長期對外之中英文名稱更改事宜,已列入今天討論之議程,請各位理監事指導討論決議。第五屆亞洲氣膠研討會之籌備工作進度大致上軌道,感謝大家的支持與指導。

八、財務長報告去年度財務決算、本年度財務預算及目前財務狀況

本學會至目前為止,會員權益資產總額為新台幣伍佰捌拾伍萬玖仟參佰貳拾元整,本年度至目前為止之收入為新台幣壹佰捌拾參萬壹仟零玖拾伍元整,支出為新台幣肆拾參萬貳仟陸佰貳拾貳元整,結餘為新台幣壹佰參拾玖萬捌仟肆佰柒拾參元整。

九、討論事項:

(一)本會未來長期對外之中英文名稱,請討論。

決議:

- 本會之中文名稱以原名稱「中華民國氣膠研究學會」及「台灣氣膠研究學會」 兩案並陳供全體會員投票議決。
- 2. 本會之英文名稱以原名稱「Chinese Association for Aerosol Research in Taiwan」及「Taiwan Association for Aerosol Research」兩案並陳供全體會員投票議決。
- 3. 本會未來長期對外之中英文名稱會員投票方式以記名之通信投票為之。

- 4. 本會未來長期對外之中英文名稱會員投票結果將於第八屆第五次理監事聯席 會議(民國九十六年八月二十六日下午 4:20-5:30)中審查,並於本年度(民國 九十六年八月二十六日下午 5:30-6:30)之會員大會中確認。
- (二)本會參加國際氣膠聯盟(IARA)之代表人選,請討論。

決議:本會參加國際氣膠聯盟(IARA)之代表人選依序為蔡春進榮譽會長、李崇德 榮譽會長及李文智常務理事兼會長。

- (三)二OO七年亞洲氣膠研討會(AAC-2007)籌辦工作現階段之查核事項,請討論。 決議:請AAC-2007大會秘書長張幼珍教授報告籌辦工作現階段之查核事項。
 - 1. AAC-2007 大會主席袁中新教授已經努力爭取到高雄市政府環保局答應提供八 月二十八日晚宴新台幣四十萬經費,高雄市政府環保局亦將藉 AAC-2007 會場 一個攤位展示高高屏地區空氣污染防制之成果,大會主席袁中新教授已經承諾 協助此項展覽活動。
 - 2. 海峽兩岸氣膠研討會已經完成80篇論文的所有議程規劃,並獲國科會補助20萬及蒙藏委員會補助10萬
 - 3. AAC-2007 第六次籌備會議預定於 6 月 30 日在中山大學召開, 會議通知將於近日內寄發。
 - 4. AAC-2007 大會秘書處目前之工作重點為:(1)配合大會主席袁中新教授進行議程排定;(2)與學會財務長林龍富教授協助辦理註冊與簽證及與會人士參加會議資料之整理;(3)口頭報告作者之通知已經發出並於近日內上網公告議程;(4)壁報論文發表之議程將於近日內排定;(5)儀器展覽方面目前只有四家報名,都是國外廠商,目前已由蔡瀛逸教授積極廣泛邀請儀器廠商參覽。以上報告事項無異議通過。
- (四)本會對外積極募集辦理研討會所需經費事項,請討論。 決議:敬請各位理監事積極協助募集辦理 AAC-2007 所需經費。
- (五)本會 AAQR 國際期刊與 AARA 學術期刊結合之事項,請討論。

決議:

- 1. 本會原則同意將 AAQR 國際期刊與 AARA 學術期刊結合。
- 2. 本會將指派參加 2007 年 AARA Meeting 之本會代表,表達未來 AARA 學術期刊至少須有一位本會會員擔任主編,經費須各國合理分擔,且希望此 AARA 學術期刊之印刷地點設於台灣。
- 3. 本會於第八屆第四次理監事會中將繼續討論此議題,以供本會 AARA 代表有正確之發言方向。

十、臨時動議:

明年(2008年)本會年會及氣膠研討會之相關事項討論。

決議:請秘書處安排有意承辦明年(2008年)本會年會及氣膠研討會之單位於往 後理監事會中做報告。

十一、散會